РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Московская область

Государственное бюджетное образовательное учреждение
высш его образования Московской области

“Университет “Дубна”

ПРИКАЗ
« / ^ »  OS' 2017 г. № / ш

О внесении изменений в отдельные
локальные акты государственного
университета «Дубна»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 01.05.2017 № 93-ФЗ «О внесении
изменений в статью 71 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в Порядок разработки адаптированных образовательных программ
высшего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
инвалидов в государственном университете «Дубна» (уровни бакалавриата, специалитета,
магистратуры) (принят ученым советом 22.04.2016 г., протокол №8, утвержден приказом
ректора от 25.04.2016 г. № 1661):

1. Пункт 1.9 Порядка считать утратившим силу.
2. В форме общей характеристики адаптированной образовательной программы (уровни

бакалавриата, специалитета, магистратуры) (Приложение №2 к указанному приказу ректора)
раздел 1.3 «Требования к уровню подготовки, необходимому для освоения АОП ВО»
изложить в следующей редакции:

«Требования к уровню подготовки поступающего, необходимому для освоения
АОП ВО, определяются Правилами приема, которые ежегодно устанавливаются решением
ученого совета государственного университета «Дубна» на основании требований Порядка
приема на обучение по образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, утверждаемого
Министерством образования и науки Российской Федерации.»

Ректор /  Д-В- Фурсаев

Разослано: в дело, проректорам, филиалы, кафедры, деканы, директор ИСАУ, ученый
секретарь, ИРПО, Моталов Ю.Г.

Проректор по учебно-методической работе ^  А.С. Деникин